МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

ПРИКАЗ

	О признании утратившим силу приказа департамента финансов

В соответствии со статьей 59 Устава муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», в целях приведения нормативных правовых актов департамента финансов Администрации города в соответствие с действующим законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать утратившим силу приказ департамента финансов
от 07.04.2016 № 08-ПО-38/16 «Об утверждении Порядка списания муниципальными заказчиками в 2016 году начисленных сумм неустоек (штрафов, пеней) по муниципальным контрактам».
2. Настоящий приказ вступает в силу после его официального опубликования.
3. Отделу учёта и отчётности предоставить настоящий приказ:
– в комитет информационной политики для обнародования (размещения) настоящего приказа на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru;
– в управление документационного и организационного обеспечения Администрации города для направления в Регистр муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;
– в муниципальное казенное учреждение «Наш город» для опубликования (размещения) настоящего приказа в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU;
– в справочно-правовые системы.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента финансов, курирующего деятельность отдела учета и отчетности

Директор департамента                                                                       М.А. Новикова

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ (ВИЗИРОВАНИЯ)
	№ проекта: 08-03-30/П от 18.11.2025
	Группа документов: 08-03 приказ по основной деятельности

	Версия проекта: 1
	Состав:

	Содержание:
О признании утратившим силу приказа департамента финансов
от 07.04.2016 № 08-ПО-38/16 «Об утверждении Порядка списания
муниципальными заказчиками в 2016 году начисленных сумм неустоек (штрафов, пеней) по муниципальным контрактам»

	Исполнитель: Балуева И.А. - Начальник отдела;
Приемная - Департамент финансов;
Нартова Е.Г. - 3аместитель начальника отдела;

	ФИО и должность
	Виза
	Дата
	Подпись
	Примечание

	Смолдырева С.Б. - Заместитель директора
(Департамент финансов)
	Согласовано
	18.11.2025 13:52

	ПУ-Согласование проектов ОРД - Визирующий
(Правовое управление)
	Согласовано
	25.11.2025 17:11

	Макарова Е.В. - Начальник отдела
(Отдел правового обеспечения сферы бюджета, экономики и деятельности Администрации города)
	Согласовано
	25.11.2025 17:09

	С правками Минеевой Л.С.

	Минеева Л.С. - Главный специалист
(Отдел правового обеспечения сферы бюджета, экономики и деятельности Администрации города)
	Согласовано
	25.11.2025 17:01

	1. Является НПА. Антикоррупционная экспертиза проведена (заключение во вложении).
2. С правками по тексту (во вложении).

	Подготовил:
	Балуева Ирина Александровна
	(08.12.2025 9:55:20)

	Подтверждаю

image1.wmf

oleObject1.bin